
QUILMES, 16 de febrero de 2010 

 

 

 

VISTO la Resolución (C.S.) Nº 515/09, y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que la citada Resolución de Consejo Superior permite 

consolidar el proceso de incorporación a la planta docente de la Universidad de 

los profesores que imparten regularmente asignaturas en la enseñanza de 

grado. 

Que el Departamento de Ciencias Sociales presenta áreas de 

vacancia en donde es preciso concentrar los esfuerzos de fortalecimiento de la 

planta docente. 

Que se ha realizado una consulta con todas las carreras del 

Departamento de Ciencias Sociales para orientar la distribución interna de los 

MEBs dispuestos por Resolución (C.S.) Nº 515/09. 

Que para realizar la distribución de los MEBs entre carreras se 

privilegiaron las necesidades básicas de funcionamiento académico y las 

diferentes realidades de cobertura relativa de planta que las mismas 

presentaban. 

Que se ha obtenido una propuesta consistente en la utilización 

de 50 MEBs.  

Que la presente propuesta permite garantizar que la 

enseñanza de grado que se desarrollará en el Departamento de Ciencias 

Sociales en 2010 será impartida por docentes de planta, con la excepción de 

quienes por encontrarse en situación jubilatoria o por razones de derecho estén 

impedidos de ser incluidos en la planta. 

 



Por ello, 

El CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la propuesta de cobertura de Módulos de Enseñanza 

Básica que se presenta en el Anexo I y elevarla al Consejo Superior para su 

tratamiento. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  013/10 

Firma: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 



ANEXO I 

 

Propuesta de Módulos de Enseñanza Básica (MEBs) del Departamento de 

Ciencias Sociales en correspondencia con la Resolución (C.S.) Nº 515/09. 

 

Carrera Docente Categoría Dedicación DNI 

Armando Azeglio Adjunto Parcial 16.666.387 

Gabriela Magri Harsich Instructor Parcial 27.146.225 

Marcelo Piedras Instructor Parcial 22.173.516 

Stella Maris Pereyra Instructor Exclusiva 17.512.759 

Marian Lizurek Instructor Semiexclusiva 25.121.024 

Ezequiel Cannizzaro Instructor Semiexclusiva 25.974.137 Lic. en Administración 

Hotelera  Cristian Adolfo Uriel Instructor Parcial 21.648.564 

Gabriela Guerrero  Instructor Exclusiva 16.044.578 

Federico Bekerman  Instructor Parcial 26.952.399 

Marcela Grinszpun  Instructor Parcial 27.636.193 

Gabriel Giacobone  Instructor Parcial 29.230.101 

Daniel De los Santos  Adjunto Semiexclusiva 11.816.945 Diploma Economía y 

Administración Fabián Troyanovich  Adjunto Exclusiva 14.809.030 

Sonia Puricelli  Asociada Parcial 

Residencia 
(documento de 
migración) 
expediente 
585634-2008 Diploma Ciencias 

Sociales Sergio Galiana  Instructor Parcial 22.784.300 

Santiago Juncal  Instructor Parcial 28.749.850 Lic. en Comercio 

Internacional Miguel Lacabana  Titular Parcial 8.353.536 

Ma. Angélica Corrado  Asociado Semiexclusiva 4.403.495 

Edgardo Palotta  Adjunto Semiexclusiva 12.824.290 

Gabriel Colautti Berra  Adjunto Semiexclusiva 20.349.586 

Lic. en Composición 

con Medios 

Electroacústicos Daniel Hernández  Adjunto Exclusiva 13.641.515 



Lic. Cs. Sociales 

Gonzalo De Amezola 
(su designación se 
efectiviza con fecha 
15/7/2010) 

Titular Parcial LE 8.333.931 

Silvia Polinelli  Instructor Exclusiva 17.479.090 

Carlos Grimberg  Instructor Semiexclusiva 26.329.237 

Maricel Bertolotto  Instructor Semiexclusiva 20.408.380 

María Cecila Prada  Instructor Semiexclusiva 24.220.564 

Gabriela Adur  Instructor Semiexclusiva 23.960.266 

Fernanda Caroy  Instructor semiexclusiva 25.100.143 

Adriana Arqueros  Adjunto semiexclusiva 12.200.255 

Sandra Nieto Ramírez  Instructor semiexclusiva 18.804.459 

Beatríz Alzola  Instructor semiexclusiva 22.292.685 
Lic. en Terapia 

Ocupacional Guillermo Pereyra  Instructor Semiexclusiva 25.664.398 

Alejandra Valentino  asociada Semiexclusiva 14.671.394 

Leonardo Mora Doldán  Instructor Semiexclusiva 25.674.769 

Lic. en Comunicación 

Social 

Florencia Saintout (su 
incremento de 
dedicación se efectiviza 
con fecha 15/7/2010) 

Asociada Semiexclusiva 21.463.431 

Gabriela Anselmo  Instructora Semiexclusiva 18.134.635 

Miriam Medina  Instructor Parcial 23.669.922 

Marcela González  Instructora Semiexclusiva 20.058.595 

Profesorados Mónica Fernández  Instructora Semiexclusiva 14.874.711 

Alejandra Roca Asociada Parcial 16.046.586 
Lic. en Educación 

Mariana Fernández Adjunta Parcial 24.556.769 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  013/10 


